Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

08.11.2024 №357-о

Об организации  приема заявлений на

участие в написании итогового  сочинения

(изложения) в МБОУ «Варьеганская ОСШ» в

2024/2025 учебном году

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказами Министерства  просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023  №233/552, на

основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 15.11.2024 №10-П-2424 «О сроках, местах, порядке регистрации на

участие в написании итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового

сочинения (изложения) и ознакомления с результатами написания итогового сочинения

(изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2024/2025

учебном году», с целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в

МБОУ «Варьеганская ОСШ» в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию работы мест регистрации заявлений на

участие в написании итогового сочинения (изложения) на заместителя  директора по

учебной работе Кутлушину Гульнусу Аптулхатимовну.

2. Кутлушиной Гульнусе Аптулхатимовне, заместителю  директора по учебной

работе:

2.1. организовать прием заявлений в МБОУ «Варьеганская ОСШ» на написание

итогового сочинения (изложения) и согласий на обработку персональных данных

обучающихся 11 класса, в сроки, установленные в соответствии с формами

заявлений, утвержденными приказом ДОиН  от 15.11.2024 №10-П-2424 не

позднее:

- 19 ноября 2024 года для участия 4 декабря 2024 года;

- 21 января 2025 года для участия 5 февраля 2025 года;

- 25 марта 2025 года для участия 9 апреля 2025 года.

2.2. обеспечить информирование участников образовательного процесса, в том числе

выпускников 11 класса, родителей (законных представителей), общественность о

сроках и месте подачи заявлений на написание итогового сочинения (изложения),

о времени и месте проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году.

2.3. Обеспечить выдачу Памятки о проведении итогового сочинения (изложения) для

ознакомления под подпись обучающихся (участников) и их родителей (законных

представителей).

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           С.Л. Антропова

		2025-03-18T16:30:04+0500
	МБОУ Варьеганская ОСШ